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f t. W § 22 rozporządzenia · Ministra Spraw We­
wnętrznych . z dnia 10 marca !..979 r. w sprawie . izb wy­
trzeźwień (Dz. U. Nr 7, poz. 44) ust. ~ . i . 3 ótrzymują ·.:\ 
brzmienie: ' 

;" "2. Za pobyt w izbie Wf'az 7: podstawowymhusłligami po-
" - biera się opłatę w wysokości 400 . ił. . 

ł. Za <!-owóz do izby środkiem · transportowym, nie będą­
;' 

\ . 

Poz.' 66 167 

cym miejskim środkie.m komunikacji, pobiera się opła­
tę w wysokoścH 100 'Żł, za dowóz zaś- miejskim srod­
kiem komunikacj("':" opłatę w' wysokości określonej 
w rachunku.'" 
§ 2. Rozporządzenie wchodżi w życie z dniern 

1 lipca 1-981 r. 

Mini~ter Spraw Wewnętrznlch: M. Milewski ' 

67 
/ 

R()~PORZĄDZENIE MINISTRA ,FINANSÓW 

z dnia .~ ,mąja ' 19,81 r. 

wlpra'Vie poboru podatków z tytułu ' ~wiadczenla usług przez niektóre 'spółdzlelcze zakłady usługowe. 

Na podstawie art. ,8 ust. 1 j art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 
19 grudnia .1980 r. o zobowiąza,niach podatkowych (Dz. U. 
Nr 27, pOz. 111) z~rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za . zakłady usługowe w fozumieniu irozporzą­
dzenia uważa się spółdżieICze zakłady działaJące według 
zasad zryćzaltowanego fOzrachunku. 

2. Rożporządzenie stosuje się do zakhdów u~ługo­
wych " spółdzielni i związków spółdzielni zrzeszonych w: 

l) Centralnym Związku , SpółdzielczościP~acy, 

2) Centralnym Związku Spółdzielni Rolniczych "Samopo-
moćChłopska", ' 

3) . "Społem" Centralnym Związku Spółdzielni Spożyw-

1) osób zatrudnionych na podstawie umowy o naukę . 
zawodu, ' zawartej i zarejestrowanej 'zgodnie z Qbowią~ 

. zującymiprzępisami; 
2) małżonka osoby zątrudnionej vi zakładzie:"" w zakła­

dach jednoosobowych, 
3) . osób wykonujących jedynie prace pomocnicze (np. 

sprzątanie, dozorowanie . mienia, pilnowanie porządku). 
, , 

§ 4. 1. Spółdzielnia zamierzająca uruchomić . zakład 
usługowy działający według zasad ' zryczałtowanego -roz­
rachunku sk,łada terenowemu organowi administracji pań­
stwowej wniosek o wyrażenie zgody na uruchomienie za-
k'ładu, zawierający: '. 

ców, l) adres zak~~du, rodzaj działalności i datęuruchomie-
Centralnym ZwiążkuSpółdzielni Budownictwa Miesz- nia, , ~ 
kaniowego, , 2) liczbę zq.trudnionych osób. 
Centralnym Związku Spółdzielni Inwalidów, ' . . 2. Wniosek należy złożyć nie później niż na 14 dni 

; . .. ~ 

5) 
6) 

go i Artystycznego "CepeHa". . nem zamierzonego rozpoqęcia jego prowadzenia według 
Centralnym ZW:ią, zku Spółdzielni Rękodzieła !dowe- przed. terminem uruchomienia zakładu lub prz.ed termi-

§ 2. Przez użyte V( rozporządzeniu określ~nia: zasa~ zryczałtowanego rozrachunku, jeże,lidotychczas .~-
l) "spółdzielnie'~ - rozumie się spółdzielnie luh f' wiążki kład był prowadzony według zasad ogolnych Jub jezeli 

s~ółdzielni zrzeszone w cent~~lnych związkach ym, ie- przed terminem p0nownego uruchomieuia zakład'u był on 
Olonych ' w § l ust,. 2, "':"., . .... nieczynny dłużej niż przez 6 miesięcy. 

2) ' "terenowy organ ' administracji państwowej" - ro- 3: Jeżeli w,nio.sek dotyczy -zakładu prowadzonego 
zumie się terenowy organ 'administracjipaństwoyvej przez spółdzielnię rozliczająCą się z budżetem centralnym, 
stopnia podstawowego, na którego ter:enie działania odpis wniosku przesyła się do właściwego ze względu na 
znajduje się ,siedziba zakładuspółdzielp.hlub związku 'siedzibę zakładu okręgowego zarządu dochodów państ\va 
spółdzieln,i, .1 . . ' l kontroli . finansowej (zamiejscowego wydziału). 

3) , .. podatek zryczałtowany"- rozumie się 'podatki -obro- 4. Niezgłoszenie zasl-rżeżerr przez Jerenówy organ 
towy ' i dochogowy, ustalone w procencie od obrotu administracji pań!?Łwowej w ciągu · 14 dni od dnia zlożenia 
osiągniętego ,ze śwjadczenia usług, . wniosku, o, którym mowa ·w ust. 1, 'oznacza wyrażenie 

') "zatrudniony" lub "osoba zatrudriiona" - rożumie sią · zgody na uruchomienie zakładu według zasad zryczałto-
zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty. wanegorozrachunku. 

§ 3. 1. Według zasad zryczałtowanego rozrachunku 
mogą być prowadzone zakładY, które jednocześnie speł­

niają następujące- warunki: 
I) zatrudniają liczbę osób ustaloną przez zarząd właśc~" 

wego ' cent~alnego związku ' spółdzielni w porozumie- ' 
niu z Ministerstwem 'Finansów, 

2) ' otrzymują . do rózlictenia . surowce i . m'ateffały po­
trzebne do świadcz.enia · usług z własnej spółdzielni . 
iubną podstawie upoważnienia spółdzielni w innych 
jednostkaCh po cenach detalicznych, 

3) usiągnę.ly w roku podatkowym ze świadczenia usług 
na rzecz jednostek gospodarki uspołecznione:j obrót . 
nei jednego zatrudnionego nie przekraczający . 25 t y­

, sięcy złotych, a ze świadczenia usług remontowo-bu­
dO~I ! anych iirtstalacyjnych - 'nie przekraczający 

35 tysięcy złotych, 

4) świadczą usługi określone przez zarządy centralnych 
związków spółdzielni w porozumieniu z Ninistrem 
Handlu Wewnętrznego i USług> , 
2: ..... Prży ustalaniu '· liCzby z.atr~dniony~h wysokości 

.,protu nie' bierze . się pod 'uwagę: 

, .. :: . 

§ ·S: 1. . W wypadkach gospodarczo uzasadnionych te­
renowy organ administracji państwowej na wniosek sp6ł­
dzielni może pogwyższyć kwotę oUrotu na jednego za­
trudnionego ze świadczenia na rzecz jednostek gospodarki 
uspołecznionej usług remontowo-budowlanych i instala­
cyjnych nie więcej niż 4-krotnie, a pozostaJych , usług :....... 
nie więcej niż 3-krol.nie. 

2. DeCyzje w sptawie określonej w ust:' l' wydaje te­
renowy organ administracji państwowej'w terminie 14 dni 
od dnia złożenia wniosku. Odpis decyzji powinien być 
przesłany terenowemu organowi administracji pm'lstwowej, 
właściwemu ze względu na siedzibę spółdzielni, jeżeli dla 
ztl.kładu właściwy Jest inny terenowy organ administracji 
państwowej. W razie gdy spółdzielnia rozlicza się z bud­
żetem centralnym, odpis tej decyzji powinien być ' przesła­
ny również okręgowemu zarządowi dochodó\'1 państwa 

. l 'kontroli .finansowej (zamiejscowemu wydziałowi.), właś­

ciw,emu ze względu na śiedzibę spółdzielni 1 zakładu. 

§ 6. 1. Spółdzielnia uiszcza podatek zry~załtowany 
z tytułu świadczenia usług przez zakład prowadzony we­
cIlug zdila UYCZ4łtow4lleg~ . rozrachUnku. 

,'. 
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' 2. Zwalnia się od podatku zryczałtowanego: 
l) obroty osiągnięte z tytułu świadczenia usług dla lud­

, no,ści, 

2) ' obroty spółdzielni z tytułu świadczenia usług przez 
zakłady na rzeĆz jednostek gospodiHki uspołecznionej 
w wysokości określonej W § 3 ust. 1 pkt 3. ' 

§ 7. 1. Jeżeli "terenowy organ administracji państwo­
wej na , wniosek spółdzielni podwyższy ,kwotę obrotu na 
jednegó zatrudnionego ze śWiadczenia usług na rzecz jed-

, nostek, gospodarkF" uspołecznJo~ęj. spółdzielnia uiszcza po­
datek uyczałtowany. o którym'> m9wa w § 6 ust. 1, od 
wartości uslugwykonywanych na rzecz jednostek gospo-, 
darki uspołeq:nionej w wyso1wści przekraczającej normą 
określoną w § 3 ust. 1 pkt 3. ' " 

2. Spółdzielnia obowiązana jest prowadzić ewidencją 
obrotów zakładu z tytułu usług , Świadczonych na rzecz 
jednostek gospodarki uspołecznionej, 

§ 8. " 1. Podatek zryczałtowany uiszcza się w wyso­
kości obliczonej według stawek przewidzianych w tabeli 
stanowiącej załącznik do 'rozporządzenia. 

2. Wysokość podatku, ,0 którym ' mowa w list. t, ule­
ga zmniejszeniu o 30% w odniesieniu do zakładów prowa­
dztmych w , miejscowościach do 25 tysięcy mieszkaIlców. 

3, Od zakładów iłOWO uruchomionych podatek zry­
czałtowany uiszcza się w wysokości 5fYJ/o podatku obli­
czonego według s.awek przewidzianych W tabeli. o któ­
rej mowa w ust. 1, w ciągu 2 lat od dnia rozpoczęcia 

działalności zakładu. Do nowo uruchomionych zakładów 
w IIliejscowościach do 25 tysi.ęcy .-mieszkańców nie sto­
suje sIę ulgi. o której mowa w ust. 2. 

' 4. JeżeW',zakład nie dopełnił warunku określonego w 
I 3 ust. 1 pkt 3. z uwzględnieniem§ Sus!. 1, 'podatek zry­
czałtowany oblicza się: 
l) według najwyższej stawki przewidzianej dla tego za­

kładu wt~beli stawek, o której mowa w ust. 1, 

2) według najwyższej stawki, przewidzianej dla tego za­
kładu. podwyżs~onej o 100°/0 - W razie przekrocze­
nia więcej niż o 1000/0 ogólnej ,wartości obrotów z ty­
tułu usług świadczonych na rzecz jednostek gospodar­
~ki uspołecznionej 

-..,.pood1iczeniu wartości ohrotów, które są wolne od po-
, datkuJ w tych WiYpadkachrue stosuje się stawKi od , każ­
dejczęści obrotu z tytułu usług świadczonych prze~ za­
kład dla jednostek gospodarki uspołecżnionej; nie stosuje 
.ię ' również zmniejszeń podatku. o 'których mowa W 
ust. 2 i 3. 

§ 9.1. Spółdzielnia 9bowiązana jeśt zgłosić pisem­
nle terenowemu organowi administracji państwowej re­
aygnację z prowadzenia zakładu według zasad zryczałto­
wanego rozrachunku nie później niż na 14 dni prządza-
mierzoną , likwidacją lub reorganizacją zakładu. ' 

2. O utracie uprawnień do ' prcwadzenia zakładu we-
' dług zasad zryczałtowanego rozrachunku kierownik za­
kładu obowiązany jest niezwłocznie ' zawiadomić' spółdziel­
nię; spółdzielnia obowiązana jest zawiadomić terenowy 
organ administracji państwowej o utracie uprawnień do 
prowadzenia zakładu według zasad zryczałtowanego TOZ-

" rachunku. 
3. Zawiadomienie. o którym mowa w ust. 2. powinno 

być złożone prz~z spółdzielnię w CiąglI 7 dni od dńia, w 
którym stwierdzono o!coliczności powodujące utratę 
uprawn1eń do prowacIzenia zakładu według zasadzryczał-
towanego rozrachunku. c t 

ł 10. 1. W ra~ie niezachowania co najmniel dwóch 
'Warunków; określonych wf 3 ust. l , i § 5 ust. 1 terenowy 
organ administracji państwowej wydaje decyzję o wyłą­
bieniu zakładu II prowadZenia na zasadach zryczałtowane.' 

go r'ozrachunk,u. Decyzję taką organ ten wydaje również, 
w razie gdy przekroczenie wartości usług. o których mo­
wa w§,.;3 ust. 1 pkt 3. z uwzględnieniem § 5 ust. 1, wy­

' stąpiłO po raz drugi w roku następ'nym. mimo zachowania 
pozostałych warunków. Przektoczenieustalonej wartości 
usług , świadczonych na rżecz jednostek gospodarki uspo­
łecznionej. wynikające z -wykonywania napraw ' gwaran­
cyjnych. nie powoduje wyłączenia ' zakładu z żasad zry­
czałtowanego rozrachunku , i podwyższenia podatku zry­
czałtowanego, o którym mowa w § 8 ust. 4. 

2. Je2;E!li spółdzielnia Fozlicz~ się z budżetem central­
nym. o wyłączeniu ,zakładu z prowadzenia' ~na zasadach 
zryczałtowanego rozrachunk\l terenowy organadmInistra­
cji państwowej zawiadamia okręgowy zarząd dochodów 
państwa i kontroli finansowe'j' (zamiejscowy wydział); 
właściwy ze względu na siedzibę spółdzielni i zakładu. 

, ' 

3. Wojewoda (prezydent , miasta stopnia wojeV{ódz­
kiego) Jlloże wyrazić zgod,ę -na niestosowanie' przepisu 
ust. l. jeżeli utrata warunków do prowadzenia zakładu 

według zryczałtowanego rozrachunku nas~ąpilawskutek 

szczególnych okoliczności nie żawinionych przez spółdziel­
nię. występujących W okresie nie przekraczającym trzech 
miesięcy. 

4. Wyłączenie zakładu z prowadzenia według zasad 
zryczaHowane.go rozrachunku i cbjęci,e go ogplnymi;[lzasa­
dam i opodatkowania obowiązującymi spółdzielnię nastę­
puje od miesiąca następujgcego po mięsiącu. w którym 
zakład przestał spełniać warunki uzasadniające opodatko­
wanie w formie podatku zryczałtowanego. 

5. Zakład wyłączony z prowadzenia według zasad 
zryczałtowanego rozrachunku i spod zryczałtowanego opo­
datkowania może , być ponownie objęty tą formą opodat­
kowania - po spełnieniu wymaganych warunk6w - od 
nowego roku podatkowego. ' 

§ 11. 1. Płatnikiem podatku z{yczałtowanego jest 
spółdzielnia prowadząca zakład. 

2. Obowiązek płacenia podatku zryczałtowanego wy­
gasa: 

1) od pierwszego dnia miesiąca następującego po mie­
siącu. w którym spółdzielnia zawiadomiła terenowy 
organ administracji pallstwowej o lłkwidacji zakładu 

prowadzonego według "zasad zryczałtowanego rozra-
: ' chunku, 

2) od pierwszeqo dnia miesiąca na~tępującego po mie­
siącu, -w którym nastąpiła utrata uprawnień do pro­
wadzenia zakłałiu według zasad ' zryczałtowanego roz~ 
rachunku. ' 

§, 12. I. Spółdzielnia prowadząca zakłady podlegające 

opodatkowaniu w formie podatku zryczałtowanego sporzą­
dza roczne rozficzenie podatku zryczałtowanego oddziel­
nie dla poszczególnych zakładów i przesyła je właś ciwym 

terenowym organom administracji państwowej w ter!1li­
nie określonym w ust. 2. 

2. Podatek zryczałtowany 'płatny jest przez spó!dziel­
nie rozliczające się z budże tem terenowym na dochód 
bU,dżetu rady narodowej okreś l onej przez wojewódzką ra" 
dę narodo-\vą, a przez spółdzielnie rozliczające się z bud­
żetem centralnym ~ na dochód budżetucentrillneao , ,w 
okręgowym zarząd~ie dochodÓw pa\lstwa i kontrul i fin an­
sowej (zamiejscowym wydziale), wlaśc iwym ze względu na 
si edzi bę spółd zielni i zakładu. w terminie do ,dnia 31 stycz­
nia roku następnego '- na podstawie obliczenia pod atku 
zryczałtowanego za ókres roczny. 
.' 3.W spółdzielni rozliczają.c~j Się z budżetem tereno­

.wym podatek zryczałtowany. należny od zakladów zmię­
niających miejsce świadczenia usług, (objazdowyc.h).wpla:: 
ca slęna dochód budżetu rady ri.rroclowej wł<lŚ'ciwej ze 

, Względu na siedzibę spółdzielni, ' . 
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4. Spółdzielnia prowadząca niezależnie od zakładów 
dzial~jących według zasad " z.ryczałtowanego rozrachunku 
. Inną działalocś,ć gospodarczą opła'cod od obr'1tów i zysków 
6siągn,iętych , z tej dzi~łalności podatki określone w od­
rębnych przepisach; ·Kwoty <wpłaconego podatku zryczał,­

towanego spó!dziehlia powinna wykazywaĆ' ' W rocznym 
sprawozdaniu podatkowym w rubryce -"uwdgi". 

te;enowy organ adml­
odwolanie . w terminie . 

2. ,Od decyzji wydanej przez 
nistracjipaństwowej przysłl,lguje 

14 dni od dnia dorę<;zenia , decyzji. 
§ 15. 1. Właściwy ' centralny 7wiązek spółdzielni po 

porozumieniu z Ministerstwem ,Finan,sów usŁali rodzaJ , 
,i sposób prowadzenia W zakładach dZiałaJących ' według' 

' zasad zryczałtowanego rożrachunku ewidencji 1 doku-
mentacji: 

§13. 1. Obrót l zysk zakładu wylączoneg'Q spod zry- 1) zakupu przez zakłady , surowców podstawowych, a w', 
, czałtowanego "opodatkowania podlegają opodatkowaniu szczególności surowców objętych rozdzielnictwem 
łącznie z obrotem l zyskiem spóh;l.zielni. oraz surowców, mat~iałów i części zamiennych na-

2.W wypadkach, o których mowa w ust. t. ustale- bytych przez zakłady poza spółdzielmą, 
nie pOdstawy opodatkowania spółdzielni za okres od dnia', 2) rozJiczeń zarobków między pracownikami zakładów'. , 
w którym nastąpiła utrata warunków do iryczałtowanego 2. ' Kierownik zakładu obowiązany , jest na żądanie te-
opodatkowania, następujee przez zwięk~zenie: renowego organu administracji państwowej - przedstawić 

l) obrotów wynikających - z ksiąg rachunko~ych spół- . do wglądu ewidencję I dokumenty, ci których mowa w 
dzielni ":"-0 u,sialone obroty zakładu wyłączonego ust. 1. a' ponadto wszelkie inne dokumenty, sporządzane 
spod zryczałtówanego opodatkowania, jeżeli podlegają zgodnie z wytycznymi centralnego związku spółdzielni. 
one opodatk,?waniu podatkiem obrotowym; § 16. Jeżeli zakład nie prowadzi ewidencji i doku-

2) zysku bilansowego spółdzielni ~ ' o ustaJoną szacun: mentacji, .o której mowa w § 15. lub prowadzi ją w spo-

.<. 

kowo kwotę wyłączonego spod . zryczałtowanego opo-sóbnicrzetelny, następuje wyłączenie zakładu z zasad 
datkowania zysku ze, świadczenia usług 'na rzecz jed- zryczałtowanego r9zr~u;:hi.lnku. '. ,,' ~ . 

riostek gospodarki ąspołecznionej. . § 17 .. Do spółd;zielnl i ich ,związków. świad,czących . '~ 
3. Jeżeli podatek obliczony z zastosowaniem przepl- usługi dla ludnosci, które zatrudniają w charakterze pra-

sów wła$ciwych dlą spółdzielni . byłby ni±szy od kwoty cow.ników .osoby wY$zkolone w zakładach prowadzony~ 
wynikającej z zastosowania ,stawek "podatkowych" o , któ- według . zasaduyczałtowanego r.ozrachunku, majązastoso ... · '.'}, 

- ryc h mowa W § 8 list 4, należny podatek stanowi kwota wanie przepisy zarząd.ze~ia · MfnisŁra Finansów z dnia _" , 
wynikając, z zastosowania tych stawek. . 12 marca 1917 r. w sprawie ulg podatkowych dla spół- ' 

dzielni i ich związków z tytułu pr'zygotowania zawodowe:' 
§ 14; 1. O zmianie wysokości podatku :!:ryczałtowa- -go pracowników (Monitor Polski Nr 8, poz. 53), z Łymże I ' 

nego (§ 8 ust. 4 i .§ 13 ' ust. 3) lub o utracie warunków do przysługująca na podstawie , tego zarządzeniakwoŁa ulgi 
~orzystan.i,ą., ze zwolnienia od podatku - zryczi'\łtówanego w podatku dochodowym lub w podatku od f.unduszu pod-
orzeka teł~enowy ,órgan administracJ'j państwoweJ' . Odpis sta wowego nie ' może być 'potrącona z na,1eżnego podatku 
decyzji powinien być przesłany terenowem'J organowi ad- zI:Yczałtowanego. 
ministracji państwowej, właściwemu ze względu ' na sie-
dzibę spółdzielni, jeżeli dla zakładu właściwy jesŁinny te- ' .. § 18. Traci moczarządżenie Ministra Finansów z dnia , 
ren'owy org d " t'" t . W ' 22 czerwca 1979 r. w ,sprawie poboru podatków z· tytułu aq..' a mlnlS racJI pans woweJ. c' - razie gdy , 

. spo'łdzl' elnl'a rozl 'cz" s' b d t t- l d ' t j świadczenia uSlug, przez' niektóre ',' spół~zielcze zakłady . l 'A lę Z U ze em cen ra nym, o plS e 
decyzji pbwini~n być przesłany , również wła,~ciwemu ze ' usługow_e (Monitor J=l<?lski Nr 16, poz. 99). . 

względu na sie'dzibę spółdzielni i zakładu okręgowemu § 19, Rozporządzenie wchodZ'i w życie z , dniem I Hp-
7.arządowi dochodów państwa ' i kontroli finansowej (za- ' ca 1981 r; 
mle jscowemu '" wydziałowi). ' 

, 

. . 

Minister Finansów: M. Krzak . 

Załącznik do rozporządzeńia Ministni 
Finansów 1: dnia 23 maja 1981 r • 
(poz. 67). 

TABELA STAWEK PODATKU , ZRYCZAŁ TOW ANEGO 
DLA SPOŁDZIELCZYCH ZAKŁADOW USŁUGOWYCH $WIADCZĄCYCH USŁUGI 

DLA JEDNOSTEK GOSPODARKI USPOŁECZNIONEJ 

Stawka podatkowa w procentach 6d każdej 

Wartość świadcz.onych części obrotu' ze świadczenia usług na rzecz 
I 

usług dla jednostek go- jednostek gospodarki uspołecznionej w miej-

Lp. spodarki uspołecżnionej scowościach (według siedziby zakładu) 

< w tysiącach złotych na 
do· 10.000 

- ponad 10.000 
, jednego zatrudnionego do 75.000 

ponad 75.000 
mieszkańców 

mieszkanców 
mieszkańców 

1 pow:yiej 25 do 35 ·, 1.5 2,0 
, 

2,5 
2 'powyżej 35 do 47 3,0 4,0 5,0 
3 powyże j 47 do 70 4,0 5,0 6,5 
4 powyże j 70 do 105 ~": 

5,0 6,0 7.5 
5 powyżej 105 do 140 

,,' 

6,0 7,0 8,5 
, 

, ',',' Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych .. Tamka", Z"kład nr l. Warszawa, ul. Taml?A 3. -..---

Zam. O~54-1300/81. Cena 4,00 zł 


